
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

від    “24  “   04     2019  р.       м. Суми                                               № 132-К 

 

Про посилення контролю за проведенням 

літньої  сесії 2018-2019 навчального року  

та запобігання зловживанням  в період  проведення 

вступної кампанії 2019 р.  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням літньої  

екзаменаційної сесії 2018-2019 навчального року та запобігання зловживань в період 

вступної кампанії 2019 року, оперативного реагування на можливі факти порушень 

і зловживань, а також, надання інформаційної та методичної допомоги 

студентам, викладачам:  
НАКАЗУЮ : 

1. Забезпечити організацію і проведення заліково-екзаменаційної сесії у 

відповідності до «Положення про організацію освітнього  процесу в Сумському 

НАУ», затвердженого наказом ректора №112-К від  08.04.2015 року. 

2. Визначити на період з  13 травня   по  1  червня 2019 року  консультаційні 

телефони «Літня екзаменаційна сесія 2018-2019 навчального року у Сумському 

НАУ» за номерами:  

(0542) 70-10-69 - проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи  

Жмайлов В.М. 

3. Проректору з науково-педагогічної та навчальної роботи Жмайлову В.М на 

період літньої екзаменаційної сесії організувати щоденний прийом студентів з 15 до 

17 години.     

4. Завідувач навчального відділу  разом з представниками студентського 

самоврядування організувати щоденну перевірку і облік звернень через «Скриньку 

довіри», проводити аналіз їх змісту та інформування керівництво університету про 

особливі випадки, що потребують їхнього втручання.  

5. Деканам факультетів: 

5.1. Забезпечити організаційно та технічно проведення контрольних заходів 

(екзаменів та захистів звітів з  виробничої практики) у режимі «Прозоро» 

організаційно та технічно із відео та аудіо записом  процедури їх проведення та 

передачу відеоматеріалів для узагальнення до сектору якості навчального відділу. 

5.2. У разі відсутності технічної можливості забезпечення прозорості 

проведення контрольних заходів організувати прийом екзаменів комісійно (за 

відповідним розпорядженням) за участю заступника декана з навчальної роботи, 

представника навчального відділу та студентського самоврядування.  

5.3. Подати до 7 травня в навчальний відділ інформацію про готовність 

проведення сесії в системі «Прозоро» відповідно до затвердженого розкладу. 

5.4. Поінформувати студентів та викладачів про роботу консультаційних 

телефонів «Літня екзаменаційна сесія 2018/2019 навчального року у Сумському 



НАУ»,  про часи прийому з особистих питань   проректором з науково-педагогічної 

та навчальної роботи Жмайловим В.М. . 

5.5. Забезпечити здійснення контролю  за виконанням вимог по допуску 

студентів до сесії; 

6. Зав. кафедрам, деканам факультетів, співробітникам навчального відділу,  

членам ректорату, студентському самоврядуванню забезпечити контроль за 

проведенням сесії. 

7. Результати  заліково-екзаменаційної сесії розглянути на Вченій раді 

університету. 

 8. Приймальній комісії Сумського НАУ, директорам  Глухівського 

агротехнічного інституту ім. С.А.Ковпака та коледжів Сумського НАУ: 

8.1. Організувати проведення вступної кампанії в суворій відповідності до «Умов 

прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2019 році»  затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 11 жовтня 2018 року № 1096, 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2018 року за № 

1456/32908,  «Правил прийому на навчання до Сумського національного аграрного 

університету в 2019 році» затверджених Вченою радою Сумського НАУ 

протокол  № 8 від 28 січня 2019 р, 

 8.2. Забезпечити координацію роботи з Міністерством освіти і науки  України 

з питань організації і проведення прийому до ЗВО у 2019 році та систематично 

інформувати МОН про хід і результати вступної кампанії. 

 8.3.  При виявленні підробних сертифікатів та інших документів, які подано 

до приймальної комісії, забезпечити звернення до відповідних компетентних органів 

щодо притягнення винних до відповідальності. 

 8.4. У визначені терміни після зарахування подати Міністерству освіти і науки   

України  статистичну звітність «Оперативні дані про результати прийому у 2019 

році», а також забезпечити достовірність поданої інформації. 

9. Наказ довести до відома всіх структурних підрозділів університету та 

коледжів Сумського НАУ. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М..  

 

 

РЕКТОР, 

академік НААН України       В.І.Ладика 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

від    “27  “   04     2020  р.       м. Суми                                               № 155 -К 

 

Про посилення контролю за проведенням 

літньої  сесії 2019-2020 навчального року  

та запобігання зловживанням  в період  проведення 

вступної кампанії 2020 р.  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням літньої  

екзаменаційної сесії 2019-2020 навчального року та запобігання зловживань в період 

вступної кампанії 2020 року, оперативного реагування на можливі факти порушень 

і зловживань, а також, надання інформаційної та методичної допомоги 

студентам, викладачам:  
НАКАЗУЮ : 

1. Забезпечити організацію і проведення заліково-екзаменаційної сесії у  

відповідності до «Положення про організацію освітнього  процесу в Сумському 

НАУ», затвердженого наказом ректора №112-К від  08.04.2015 року. 

2. Визначити на період з  12 травня   по  15  червня 2020 року  консультаційні 

телефони «Літня екзаменаційна сесія 2019-2020 навчального року у Сумському 

НАУ» за номерами:  

70-10-69 -  проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Жмайлов В.М. 

78-74-21 (143) – завідувач навчального відділу Колодненко Н.В. 

70-10-71 (161) – фахівець з питань запобігання та виявлення корупції Пирха М.А.. 

3. Завідувачу навчального відділу  разом з представниками студентського 

самоврядування організувати щоденну перевірку і облік звернень через «електронну 

скриньку довіри», проводити аналіз їх змісту та інформування керівництво 

університету про особливі випадки, що потребують їхнього втручання.  

4. Деканам факультетів: 

4.1. Забезпечити організаційно та технічно проведення контрольних заходів 

(екзаменів та захистів звітів з  виробничої практики) відповідно до «Тимчасового 

порядку проведення літньої екзаменаційної сесії 2019-2020 року у Сумському НАУ 

в умовах карантину», введеного в дію наказом ректора №139-К від 21.04.2020 року. 

4.2. Подати до 7 травня в навчальний відділ інформацію про готовність 

викладачів та студентів проведення сесії. 

4.3. Поінформувати студентів та викладачів про роботу консультаційних 

телефонів «Літня екзаменаційна сесія 2019/2020 навчального року у Сумському 

НАУ» та про роботу електронної скриньки довіри. 

4.4. Забезпечити здійснення контролю  за виконанням вимог по допуску 

студентів до сесії; 

5. Зав. кафедрам, деканам факультетів, співробітникам навчального відділу,  

членам ректорату, студентському самоврядуванню забезпечити контроль за 

проведенням сесії. 



6. Результати  заліково-екзаменаційної сесії розглянути на Вченій раді 

університету. 

 7. Приймальній комісії Сумського НАУ, директорам  фахових коледжів 

Сумського НАУ: 

   7.1. Організувати проведення вступної кампанії в суворій відповідності до 

«Умов прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2020 

році», затверджених наказом МОНУ №1285 від 11.10.2019 року, зареєстровані в 

Міністерстві юстиції України 2 грудня 2019 року за №1192/34113.,  «Правил 

прийому на навчання до Сумського національного аграрного університету в 2020 

році», затверджених Вченою радою Сумського НАУ протокол  №68 від 23 грудня 

2019 р.   
 7.2. Забезпечити координацію роботи з Міністерством освіти і науки  України 

з питань організації і проведення прийому до ЗВО у 2020 році та систематично 

інформувати МОН про хід і результати вступної кампанії. 

 7.3.  При виявленні підробних сертифікатів та інших документів, які подано 

до приймальної комісії, забезпечити звернення до відповідних компетентних органів 

щодо притягнення винних до відповідальності. 

 7.4. У визначені терміни після зарахування подати Міністерству освіти і науки   

України  статистичну звітність «Оперативні дані про результати прийому у 2020 

році», а також забезпечити достовірність поданої інформації. 

8. Наказ довести до відома всіх структурних підрозділів університету та 

коледжів Сумського НАУ. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М..  

 

 

РЕКТОР, 

академік НААН України       В.І.Ладика 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

__________________    2021  р.       м. Суми                                    № ____ -К 

 

Про посилення контролю за проведенням 

літньої  сесії 2020-2021 навчального року  

та запобігання зловживанням  в період  проведення 

вступної кампанії 2021 р.  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням літньої  

екзаменаційної сесії 2020-2021 навчального року та запобігання зловживань в період 

вступної кампанії 2021 року, оперативного реагування на можливі факти порушень 

і зловживань, а також, надання інформаційної та методичної допомоги 

студентам, викладачам:  
НАКАЗУЮ : 

1. Забезпечити організацію і проведення заліково-екзаменаційної сесії у  

відповідності до «Положення про організацію освітнього  процесу в Сумському 

НАУ», затвердженого наказом ректора №112-К від  08.04.2015 року. 

2. Визначити на період з  17 травня   по  15  червня 2021 року  консультаційні 

телефони «Літня екзаменаційна сесія 2020-2021 навчального року у Сумському 

НАУ» за номерами:  

70-10-69 -  проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Жмайлов В.М. 

78-74-21 (143) – завідувач навчального відділу Колодненко Н.В. 

70-11-08 (198) – фахівець з питань запобігання та виявлення корупції Пирха М.А.. 

3. Завідувачу навчального відділу  разом з представниками студентського 

самоврядування організувати щоденну перевірку і облік звернень через «електронну 

скриньку довіри», проводити аналіз їх змісту та інформування керівництво 

університету про особливі випадки, що потребують їхнього втручання.  

4. Деканам факультетів: 

4.1. Забезпечити організаційно та технічно проведення контрольних заходів у 

відповідності до Доповнення до  розділу 5 «Організація поточного, семестрового 

контролю та атестації здобувачів вищої освіти із застосуванням дистанційних 

технологій навчання» Положення про організацію освітнього процесу в Сумському 

національному аграрному університеті,   ухваленого вченою радою Сумського НАУ 

30 березня 2015 року.  

4.2. Подати до 7 травня 2021 року в навчальний відділ інформацію про 

готовність викладачів та студентів проведення сесії. 

4.3. Поінформувати студентів та викладачів про роботу консультаційних 

телефонів «Літня екзаменаційна сесія 2020/2021 навчального року у Сумському 

НАУ» та про роботу електронної скриньки довіри. 

4.4. Забезпечити здійснення контролю  за виконанням вимог по допуску 

студентів до сесії; 



5. Зав. кафедрам, деканам факультетів, співробітникам навчального відділу,  

членам ректорату, студентському самоврядуванню забезпечити контроль за 

проведенням сесії. 

6. Результати  заліково-екзаменаційної сесії розглянути на Вченій раді 

університету. 

 7. Приймальній комісії Сумського НАУ, директорам  фахових коледжів 

Сумського НАУ: 

    7.1. Організувати проведення вступної кампанії в суворій відповідності до 

«Умов прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2021 

році»,  затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 15 

жовтня  2020 року № 1274, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 9 

грудня 2020 року за номером 1225/ 35508,  «Правил прийому на навчання до 

Сумського національного аграрного університету в 2021 році»,  Протокол № 6 від 21 

грудня 2020 року  зі змінами та доповненнями затвердженими рішенням ВР 

СНАУ Протокол № 9 від 29 березня 2021 року.  
  7.2. Забезпечити координацію роботи з Міністерством освіти і науки  України 

з питань організації і проведення прийому до ЗВО у 2021 році та систематично 

інформувати МОН про хід і результати вступної кампанії. 

 7.3.  При виявленні підробних сертифікатів та інших документів, які подано 

до приймальної комісії, забезпечити звернення до відповідних компетентних органів 

щодо притягнення винних до відповідальності. 

 7.4. У визначені терміни після зарахування подати Міністерству освіти і науки   

України  статистичну звітність «Оперативні дані про результати прийому у 2021 

році», а також забезпечити достовірність поданої інформації. 

8. Фахівцю з питань запобігання та виявлення корупції Пирсі М.А. під час 

проведення заліково-екзаменаційної сесїї  проконтролювати  дотримання науково-

педагогічними працівниками та здобувачами освіти вимог Антикорупційної 

програми Сумського НАУ на 2021-2022 роки та вимог Закону України «Про 

запобігання корупції» від 14.10.2014 року,  щодо відповідальності за зловживання 

службовим становищем та проти 

правні дії відносно студентів. 

9. Начальнику загального відділу Глуходід К.І. даний наказ  довести до 

відома всіх структурних підрозділів університету та 

коледжів Сумського НАУ. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М. та фахівця з питань запобігання 

та виявлення корупції Пирху М.А. відповідно до розподілу посадових повноважень. 

 

 

РЕКТОР, 

академік НААН України     Володимир ЛАДИКА 

 

 

 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

__________________    2022  р.       м. Суми                                    № ____ -К 

 

Про посилення контролю за проведенням 

літньої  сесії 2021-2022 навчального року  

та запобігання зловживанням  в період  проведення 

вступної кампанії 2022 р.  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням літньої  

екзаменаційної сесії 2021-2022 навчального року та запобігання зловживань в період 

вступної кампанії 2022 року, оперативного реагування на можливі факти порушень 

і зловживань, а також, надання інформаційної та методичної допомоги 

студентам, викладачам:  
НАКАЗУЮ : 

1. Забезпечити організацію і проведення заліково-екзаменаційної сесії у  

відповідності до «Положення про організацію освітнього  процесу в Сумському 

НАУ», затвердженого наказом ректора № 169-К від 27.04.2021 року. 

     2. Визначити на період з  16 травня   по  30  червня 2022 року  

консультаційні телефони «Літня екзаменаційна сесія 2021-2022 навчального року у 

Сумському НАУ» за номерами:  

70-10-69 -  проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Жмайлов В.М. 

78-74-21 (143) – завідувач навчального відділу Колодненко Н.В. 

70-11-08 (198) – фахівець з питань запобігання та виявлення корупції Пирха М.А.. 

3. Завідувачу навчального відділу  разом з представниками студентського 

самоврядування організувати щоденну перевірку і облік звернень через «електронну 

скриньку довіри», проводити аналіз їх змісту та інформування керівництво 

університету про особливі випадки, що потребують їхнього втручання.  

4. Деканам факультетів: 

4.1. Забезпечити організаційно та технічно проведення контрольних заходів у 

відповідності до розділу 20 «Організація поточного, семестрового контролю та 

атестації здобувачів вищої освіти із застосуванням дистанційних технологій 

навчання» Положення про організацію освітнього процесу в Сумському 

національному аграрному університеті,   ухваленого вченою радою Сумського НАУ 

26.04.2021 року. 

4.2. Подати до 7 травня 2021 року в навчальний відділ інформацію про 

готовність викладачів та студентів проведення сесії. 

4.3. Поінформувати студентів та викладачів про роботу консультаційних 

телефонів «Літня екзаменаційна сесія 2020/2021 навчального року у Сумському 

НАУ» та про роботу електронної скриньки довіри. 

4.4. Забезпечити здійснення контролю  за виконанням вимог по допуску 

студентів до сесії; 



5. Зав. кафедрам, деканам факультетів, співробітникам навчального відділу,  

членам ректорату, студентському самоврядуванню забезпечити контроль за 

проведенням сесії. 

6. Результати  заліково-екзаменаційної сесії розглянути на Вченій раді 

університету. 

 7. Приймальній комісії Сумського НАУ, директорам  фахових коледжів 

Сумського НАУ: 

    7.1. Організувати проведення вступної кампанії в суворій відповідності до 

«Умов прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2021 

році»,  затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 15 

жовтня  2020 року № 1274, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 9 

грудня 2020 року за номером 1225/ 35508,  «Правил прийому на навчання до 

Сумського національного аграрного університету в 2021 році»,  Протокол № 6 від 21 

грудня 2020 року  зі змінами та доповненнями затвердженими рішенням ВР 

СНАУ Протокол № 9 від 29 березня 2021 року.  
  7.2. Забезпечити координацію роботи з Міністерством освіти і науки  України 

з питань організації і проведення прийому до ЗВО у 2021 році та систематично 

інформувати МОН про хід і результати вступної кампанії. 

 7.3.  При виявленні підробних сертифікатів та інших документів, які подано 

до приймальної комісії, забезпечити звернення до відповідних компетентних органів 

щодо притягнення винних до відповідальності. 

 7.4. У визначені терміни після зарахування подати Міністерству освіти і науки   

України  статистичну звітність «Оперативні дані про результати прийому у 2021 

році», а також забезпечити достовірність поданої інформації. 

8. Фахівцю з питань запобігання та виявлення корупції Пирсі М.А. під час 

проведення заліково-екзаменаційної сесїї  проконтролювати  дотримання науково-

педагогічними працівниками та здобувачами освіти вимог Антикорупційної 

програми Сумського НАУ на 2021-2022 роки та вимог Закону України «Про 

запобігання корупції» від 14.10.2014 року,  щодо відповідальності за зловживання 

службовим становищем та проти 

правні дії відносно студентів. 

9. Начальнику загального відділу Глуходід К.І. даний наказ  довести до 

відома всіх структурних підрозділів університету та 

коледжів Сумського НАУ. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-

педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М. та фахівця з питань запобігання 

та виявлення корупції Пирху М.А. відповідно до розподілу посадових повноважень. 

 

 

РЕКТОР, 

академік НААН України     Володимир ЛАДИКА 

 

 
 

 

 

 



 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
_____08.05._____________    2024  р.       м. Суми                                    № _189 -ОД 

 

Про посилення контролю за проведенням 

літньої  сесії 2024-2025 навчального року  

 

З метою забезпечення належного контролю за проведенням літньої  екзаменаційної 

сесії 2024-2025 навчального року, оперативного реагування на можливі факти порушень і 

зловживань, а також, надання інформаційної та методичної допомоги студентам, 

викладачам:  

НАКАЗУЮ : 

1. Забезпечити організацію і проведення заліково-екзаменаційної сесії у 

відповідності до «Положення про організацію освітнього  процесу в Сумському НАУ», 

затвердженого наказом ректора № 169-К від 27.04.2021 року. 

2. Визначити на період з 15 травня по  30  червня 2024 року  консультаційні 

телефони «Літня екзаменаційна сесія 2024-2025 навчального року у Сумському НАУ» за 

номерами:  

70-10-69  -  проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Ігор Коваленко.  

78-74-21 (143) – завідувач навчального відділу Наталія Колодненко.  

70-11-08 (198) – фахівець з питань запобігання та виявлення корупції Михайло Пирха.  

3. Завідувачу навчального відділу  разом з представниками студентського 

самоврядування організувати щоденну перевірку і облік звернень через «електронну 

скриньку довіри», проводити аналіз їх змісту та інформування керівництво університету 

про особливі випадки, що потребують їхнього втручання.  

4. Деканам факультетів: 

4.1. Забезпечити проведення сесії відповідно до наказу № 150-ОД від 01.04.2024 

року «Про проведення літньої заліково-екзаменаційної сесії 2023-2024 навчального року». 

4.2. Поінформувати студентів та викладачів про роботу консультаційних телефонів 

«Літня екзаменаційна сесія 2024-2025 навчального року у Сумському НАУ» та про роботу 

електронної скриньки довіри. 

4.3. Забезпечити здійснення контролю  за виконанням вимог по допуску студентів до 

сесій. 

5. Зав. кафедрам, деканам факультетів, співробітникам навчального відділу,  членам 

ректорату, студентському самоврядуванню забезпечити контроль за проведенням сесії. 

6. Результати  заліково-екзаменаційної сесії розглянути на Вченій раді університету. 

9. Начальнику відділу кадрового, правового та організаційного забезпечення даний 

наказ  довести до відома всіх структурних підрозділів університету та коледжів Сумського 

НАУ. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на  проректора з науково-педагогічної 

та навчальної роботи  Ігоря Коваленка та фахівця з питань запобігання та виявлення 

корупції Михайла Пирху відповідно до розподілу посадових повноважень. 

 

 

 

 

В.О. РЕКТОРА       ІГОР КОВАЛЕНКО 

 


